Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.09.2017     № 446

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.09.2009 № 116 «Об утверждении

порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от 24.09.2009 № 116 «Об утверждении

порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» следующие

изменения:

1.1. В наименовании слова «в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами

«предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

1.2. В пункте 1 слова «в целях предоставления его во владение и (или) пользование

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами

«предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

1.3. В порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального

имущества муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

consultantplus://offline/ref=F1035F7662154CB2001496BE65603C0C02064761797F21B522FADAECE03A3BE683E5A61F0EED2868f0j1W
consultantplus://offline/ref=F1035F7662154CB2001496BE65603C0C02064761797F21B522FADAECE03A3BE683E5A61F0EED2868f0j1W

2

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства:

1.3.1. В наименовании слова «в целях предоставления его во владение и(или)

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами

«предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

1.3.2. В разделе 1. «Общие положения»:

1.3.2.1. В пункте 1.1. слова «Настоящее положение разработано» заменить словами

«Настоящий порядок разработан»;

1.3.2.2.  Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящий порядок формирования, ведения и опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Порядок), определяет

механизм формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее –

Перечень), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого

и среднего предпринимательства, а также, в случае обращения, отчуждения на возмездной

основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии

с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

1.3.3. В разделе 2. «Порядок формирования Перечня»

1.3.3.1. Наименование раздела после слова «формирования» дополнить словами

«и утверждения»;

1.3.3.2. В абзаце первом пункта 2.1. слова «муниципального имущества»

исключить;

1.3.3.3. В пункте 2.2. слова «муниципального имущества» исключить;

1.3.3.4. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Формирование Перечня осуществляет мэрия города и вносит его на

утверждение в городскую Думу.»;

1.3.3.5. В пункте 2.4. слова «муниципального имущества» исключить;

1.3.3.6. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в соответствии с настоящим

порядком.»;

1.3.3.7. В пункте 2.6. слова «муниципального имущества» исключить;

1.3.3.8. В абзаце первом пункта 2.7. слова «муниципального имущества»

исключить;

consultantplus://offline/ref=F1035F7662154CB2001496BE65603C0C02064761797F21B522FADAECE03A3BE683E5A61F0EED2868f0j1W
consultantplus://offline/ref=F1035F7662154CB2001496BE65603C0C02064761797F21B522FADAECE03A3BE683E5A61F0EED2868f0j1W

3

1.3.4. Раздел 4. «Порядок опубликования Перечня» изложить в следующей

редакции

«4. Порядок официального опубликования и размещения Перечня

Перечень и решения городской Думы о внесении изменений в Перечень подлежат

обязательному официальному опубликованию в сетевом издании «ЭСМИГ» в порядке,

предусмотренном Уставом городского округа, а также размещению в сети «Интернет»

на официальном сайте городской Думы.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города                  Е.В. Коростелев